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رشد 2/8 درصدی شاخص هفتگی بورس

شهروند| در پایان معاملات هفته منتهی به ٢٢ 
خردادماه، شاخص کل با ٢/81 درصد افزایش نسبت به 
هفته قبل، به رقم ٢33 هزار و 353  واحد رسید. شاخص 
بازار اول با 4468 واحد افزایش به رقم 1٧٢ هزار و 939 
واحد بالغ شد و شاخص بازار دوم با 13 هزار و ٧15 واحد 
افزایش عدد 459 هزار و 6٧1 واحد را تجربه کرد و به این 
ترتیب شاخص بازار اول ٢/65 و شاخص بازار دوم با 
3/08 درصد افزایش نسبت به هفته قبل همراه شدند. در 
5روز کاری  این هفته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار به 

85 هزار و 353 میلیارد ریال رسید که نسبت به هفته قبل 118 درصد کاهش یافته است. در ضمن تعداد ٢6 هزار و 
513 میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از یک میلیون و٧1٢ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب ٧4 درصد و 

80 درصد افزایش را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند.

در تالار حافظ

 

تعداد مشترکان اینترنت تا پایان  سال ۱۳۹۷ به 
بیش از ۷۴ میلیون رسیده است. این درحالی است 
که تعداد مشترکان اینترنت ثابت یا خانگی رشد 
محسوسی نداشته و رشد مشترکان اینترنت بیشتر 
مربوط به مشترکان اینترنت همراه بوده است. طبق 
آخرین آمار منتشرشده در سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی تعداد مشترکان اینترنت تا پایان  
سال ۹۷، ۷۴ میلیون و ۵۱۸ هزار و ۵۹۵ مشترک 
است که شامل ۶۴ میلیون و ۱۳۷ هزار و ۱۱۲ 

مشترک اینترنت سیار و ۱۰ میلیون و ۳۸۱ هزار و 
۴۸۳ مشترک اینترنت ثابت می شود.

این درحالی است که تعداد مشترکان اینترنت 
پهن باند ثابت در  سال ۱۳۹۵، بیش از ۳۳ میلیون در 
بخش اینترنت  سیار و بیش از ۹ میلیون در بخش 
اینترنت ثابت بود و در  سال ۹۶ این آمار به بیش از 
۵۳ میلیون برای مشترکان اینترنت سیار رسیده 
و مشترکان اینترنت ثابت هم با افزایشی بیش از 

۳۰۰ هزار مشترک مواجه بود.

کاربران اینترنت خانگی زیاد نشدند

قیمت )تومان( انواع اتو 

591 هزار  GC2675  اتو بخار فیلیپس مدل

3,38٧ میلیون  GC8650/80  اتو بخار مخزن دار فیلیپس مدل

6٧5 هزار  اتو بخار تفال مدل 4680

481 هزار  FV3740  اتوبخار تفال مدل

1,٧٧9 میلیون  GC4936  اتو بخار فیلیپس مدل

6٢0 هزار  FV3951  اتو بخار تفال مدل

1,96 میلیون  GV7340  اتو بخار مخزن دار تفال مدل

1,09 میلیون  FV9785  اتو بخار تفال مدل

3,1 میلیون  GV9080  اتو بخار مخزن دار تفال مدل

5٧0 هزار  FV3955  اتو بخار تفال مدل

510 هزار  SI-702  اتو بخار پارس خزر مدل

1,0٢ میلیون  FV9٧45  اتو بخار تفال مدل

5,15 میلیون  GC9642/60  اتو بخار مخزن دار فیلیپس مدل

389 هزار  SI-DS-501 اتو بخار پارس خزر مدل

1,109 میلیون  FV9788  اتو بخار تفال مدل
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مدیرعامل بانک مسکن وعده کاهش 30 درصدی قیمت مصالح ساختمانی را مطرح کرد

یعنی خانه تا پایان تابستان ارزان می شود؟!
شهروند| »از پاییز امسال قیمت 
مسکن 30 درصد ارزان تر می شود.« 
ابوالقاسم رحیمی انارکی، مدیرعامل 
بانک مسکن این ادعا را به در گفت وگو 
با تسنیم مطرح کرده و گفته است تا 
پایان تابستان امسال بازار تعهدی مصالح 
ساختمانی راه می افتد که براساس آن 
مصالح ارزان در اختیار سازنده ها قرار 
می گیرد تا مسکن ارزان تری تولید کرده 

و به فروش برسانند.
از آن سمت رضا کامی، رئیس 

اتاق مشترک ایران و ترکیه گفته است که شرکت های 
ساختمانی ترکیه تمایل زیادی دارند که به ایران بیایند و 
مسکن ارزان بسازند.  با این حال ایرج رهبر، نایب رئیس 
انجمن انبوه سازان تهران به »شهروند« می گوید: »ادعای 
رئیس بانک مسکن تنها در حد حرف است، زیرا اولا 
60 درصد قیمت مسکن در ایران مربوط به نرخ زمین است 
و سود سرمایه برای سازندگان تنها بین 18 تا ٢0 درصد 
است. بنابراین اگر دولت تسهیلات و مصالح ساختمانی را 
با سود صفر درصد هم در اختیار سازندگان بگذارد، باز هم 
قیمت مسکن تنها حدود ٢0 درصد کمتر می شود.«  این 
درحالی است که عطاءالله آیت  اللهی، کارشناس اقتصاد 
مسکن به »شهروند« می گوید: »ترکیه مسکن را به صورت 
صنعتی می سازد و اگر بخواهد از کارگر ارزان قیمت ایرانی 
استفاده کند، قیمت تمام شده مسکن به طور قابل توجهی 

ارزان تر خواهد شد.« 
کاهش 40 درصدی ساخت وساز

بازار مسکن دومین شوک خود را در دهه90 تجربه 
می کند. گزارش های  بانک مرکزی از معاملات مسکن در 
اردیبهشت امسال نشان می دهد که متوسط قیمت هر 
مترمربع مسکن به 1٢,6 میلیون تومان رسیده است. رشد 
بی سابقه قیمت مسکن درشرایطی رخ داده که آیت اللهی، 
کارشناس مسکن  به »شهروند« می گوید: »میزان 
ساخت وساز در یک سال گذشته 30 تا 40 درصد کمتر 
شده است.«  حالا دولت درنظر دارد تا با راه اندازی بازار 
تعهدی مصالح ساختمانی قیمت مسکن را تا 30 درصد 
کاهش دهد و رونق را به بازار بازگرداند. بازاری که درصورت 
راه اندازی آن مصالح به صورت اعتباری و البته با قیمت های 
پایین تری در اختیار سازنده ها قرار می گیرد. مدیرعامل 
بانک مسکن با بیان این که 49 چرخه را شناسایی کرده ایم 
که 80 درصد فعالیت های ساختمانی را در برمی گیرد، 
افزود: »ما می توانیم این 49 زنجیره را به صورت اعتباری 

تأمین مالی کنیم.«  
ساخت هر مترمربع خانه برای سازنده ها چقدر آب 

می خورد؟ 
ایرج رهبر، نایب رئیس انجمن انبوه سازان تهران با رد 
ادعای کاهش 30 درصدی قیمت مسکن به »شهروند« 
می گوید: »بسیاری از موارد طرح ها و وعده ها برای 
کنترل قیمت ها در بازار مسکن روی کاغذ باقی می مانند 
و هنوز هیچ جزییاتی در رابطه با نحوه حمایت دولت و 
سود تسهیلاتی که قرار است به تولید کننده مصالح یا 

سازنده های خانه پرداخت شود، منتشر نشده و باید دید 
که آیا قرار است سقف اعتبارات دولت برای کنترل قیمت ها 
و ایجاد رونق در ساخت وساز افزایش پیدا کند یا به همان 
میزان قبل باقی بمانند؟«   به گفته ایرج رهبر، درحال 
حاضر ساخت هر مترمربع خانه در تهران  به طور متوسط 
3 میلیون و 500 هزار تومان برای سازنده آب می خورد و 
برخلاف آن چه تصور می شود، سازندگان از سرمایه گذاری 
خود در بهترین حالت 10 تا 15 درصد سود می برند.  او 
همچنین ادامه داد: »درحال حاضر قیمت زمین 60 درصد 
قیمت خانه را تشکیل می دهد و مهمترین فاکتور در بهای 

خانه را تشکیل می دهند.« 
رانت برای سازنده یا کنترل قیمت ها در بازار 

البته کارشناسان اقتصاد مسکن بر این باورند که دولت به 
ازای تسهیلاتی که به سازنده ها می دهد، باید روی قیمت ها 
نظارت داشته باشد؛ چراکه اگر قرار باشد سازندگان مصالح 
خود را به صورت اعتباری دریافت کنند اما بازهم مسکن 
را به هر قیمتی که خود می خواهند عرضه کنند، تنها یک 

رانتی برای آنها ایجاد شده است.
 اعلام آمادگی ترک  ها برای ساختمان سازی 

در مناطق سیل زده 
اما درحالی  که میزان ساخت وساز در کشور بشدت 
کاهش یافته و بسیاری از فعالان این صنعت از رکود بازار 
گله می کنند. رضا کامی، رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه  
از اعلام آمادگی ترک ها برای ساختمان سازی در مناطق 
سیل زده ایران خبر می دهد. آیت اللهی در این باره می گوید: 
»رکود سنگینی در اقتصاد ترکیه حاکم است و به دلیل 
بسیاری از فعالان صنعت ساختمان سازی بیکار هستند و 

به دنبال بازاری برای ورود و سرمایه گذاری هستند.«
چقدر خانه نیاز داریم؟ 

طبق آمار سرشماری عمومی نفوس و مسکن در  
سال 1395، تعداد واحدهای مسکونی در تصرف حدود 
8,٢٢ میلیون واحد و تعداد خانوار حدود ٢,٢4 میلیون بوده 
که نشانگر کمبود قریب به 4,1 میلیون واحدی مسکن در 
این سال است. همچنین طبق طرح جامع مسکن وزارت 
راه وشهرسازی، با فرض رشد ٢ درصدی تعداد خانوار در  
سال طی بازه زمانی سال 1395 تا 1405 و افزایش تعداد 
خانوار از ٢4,٢ به ٢9,5میلیون، حدود 5,3 میلیون خانوار 
به خانوارهای موجود در کشور اضافه می شود. از این رو 
تا  سال 1405 کل نیاز به مسکن جدید درکشور حدود 

6,6٧ میلیون واحد مسکونی است.

همه خودرو های ایرانی اعم از پراید و سمند که بومی ترین تولیدات کشور ما هستند، در حوزه قطعات 
الکتریکی وابسته هستند. به گزارش تسنیم، رضا رحمانی، وزیر صنعت با اعلام این موضوع گفت: »  اگر چه 

ادعا می کنیم که در خودرو خودکفا هستیم، اما خودرو های ما فقط 80 درصد در داخل تولید می شوند.«
رحمانی با اشاره به بازدیدی که از نمایشگاه صنایع ریلی داشت، افزود: »من به این نتیجه رسیدم که 

می توانیم در خودروسازی خودکفا شویم و ظرفیت های خوبی داریم.«

وزیر صنعت: حتی 
در پراید و سمند هم 

خودکفا نیستیم
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در هر یک از اتاق های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت
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61.02

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسكناس(

د لار آمریكا
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4٢00 تومانی گرفته است. با این حال معاون بازاریابی  
شرکت کرمان موتور افزایش نرخ ارز و بروز مشکلاتی 
در روند واردات قطعه را دلیل اصلی افزایش قیمت 
تمام شده تولیدات این گروه خودروسازی اعلام کرده 

است!
نکته قابل تامل این است  که این شرکت در فروردین 
 سال جاری حتی یک دستگاه خودرو نیز تولید یا مونتاژ 
نکرده است. البته مسئولان این شرکت می گویند 
که عمده ارزهای دولتی دریافت شده در پنج ماه 
ابتدایی سال139٧ صرف تسویه حساب قطعات 
خریداری شده در 6 ماهه دوم  سال 1396 شده و 
تمامی خودروهای تولیدی  در این مدت به مشتریان 

با قیمت های همان زمان تحویل داده شده است.
گفتنی است که این شرکت از ابتدای اردیبهشت 
ماه  سال جاری قیمت جک s3 خود را سه بار تغییر 
داده است، به گونه ای که اکنون این محصول نزدیک 
به ۵۰ میلیون تومان گران تر از روزهای ابتدایی 
اردیبهشت ماه به فروش می رسد، به گونه ای که 
قیمت این محصول در فروردین ماه ۱۶۱ میلیون 
تومان بود، سپس در هفته نخست اردیبهشت ماه به 
۱۸۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. این شرکت در 
هشتم اردیبهشت ماه نیز مجددا تصمیم به افزایش 
قیمت بیش از ۱۵ میلیون تومانی این محصول گرفته 
و قیمت آن را به ۱۹۶ میلیون تومان رساند. درنهایت 
هم در اواخر اردیبهشت ماه قیمت این محصول به 
۲۱۰ میلیون تومان رسید. به این ترتیب در کمتر از 
یک ماه قیمت کارخانه ای جک s3 حدود ۵۰ میلیون 

تومان افزایش یافت.  

ایسنا| اپراتورهای ارایه کننده خدمات اینترنت 
ثابت از اواخر این هفته ملزم شده اند که حداقل 
۵ درصد به حجم مصرف منصفانه بسته های 
اینترنتی مشترکان اضافه کنند. محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  
با انتشار عکسی اعلام کرده که باز هم پیگیری 

حقوق مشترکین شبکه های ارتباطی به سرانجام 
رسید. با ابلاغیه جدید سازمان تنظیم مقررات به 
شرکت های ارایه دهنده خدمات ارتباطی و برای 
مقابله با کم فروشی، ۵ درصد به حجم بسته ها افزوده 
شد و این ابلاغ از این هفته اجرایی می شود. بر این 
اساس، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیویی اعلام کرده است که در پی اطلاعیه های 
قبلی رگولاتوری درباره مغایرت بسته های اینترنتی 
فروخته شده با میزان تحویل شده به مشترکان، 
اپراتورهای ارایه کننده خدمات اینترنت ثابت از روز 
چهارشنبه حداقل ۵ درصد به حجم مصرف منصفانه 

بسته های اینترنتی مشترکان اضافه می کنند.

افزایش حجم بسته های اینترنتی 


